
CRNA GORA  
OPŠTINA MOJKOVAC 
-Opštinska izborna komisija- 
Broj: 01-545 
Mojkovac, 10.11.2021.godine 

 

Na osnovu člana 26 st. 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Sl. list RCG", br. 4/98 , 05/98, 
17/98, 14/00 , 18/00, 73/00, 09/01, 41/02 , 46/02, 45/04 , 48/06 , 56/06 , ‘’Sl.list CG‘' 46/11, 14/14,  
47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20 ), Opštinska izborna komisija, na sjednici održanoj dana 08.11.2021. 
godine, donijela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 Utvrđuje se da podnosilac izborne liste „Ujedinjena Crna Gora-Ujedinjeni Mojkovac” 
politička partija Ujedinjana Crna Gora, ispunjava uslove za određivanje svojih predstavnika u prošireni 
sastav Opštinske izborne komisije, za  izbore za izbor odbornika u Skupštini opštine Mojkovac, koji de se 
održati 05.12.2021.godine. 

Poziva se podnosilac Izborne liste „Ujedinjena Crna Gora-Ujedinjeni Mojkovac” politička partija 
Ujedinjena Crna Gora da odredi predstavnike u Prošireni sastav Opštinske izborne komisije. 

Opunomodeni predstavnici učestvuju u radu i punovažno odlučuju 20 dana prije dana 
određenog za održavanje izbora, a mandat im prestaje danom utvrđivanja konačnih rezultata izbora 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Odredbama čl.25 st.1 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da Opštinsku izbornu 
komisiju čine: predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomodeni predstavnik 
podnosioca izborne liste. 

Članom 26 istog Zakona, propisano je da Opštinska izborna komisija, danom donošenja rješenja o 
proglašenju izborne liste, zaključkom utvrđuje koji podnosilac izborne liste ispunjava uslove za 
određivanje svojih predstavnika u prošireni sastav ovog organa. 

Zaključak o ispunjenju, odnosno neispunjenju uslova za određivanje predstavnika podnosilaca 
izborne liste u prošireni sastav opštinska izborna komisija dostavlja podnosiocu izborne liste, u roku od 
24 časa od časa donošenja tog zaključka. 

Podnosilac izborne liste odredide svog opunomodenog predstavnika u prošireni sastav opštinske 
izborne komisije i o tome obavijestiti opštinsku izbornu komisiju koja, najkasnije 24 časa od dostavljanja 
obavještenja, zaključkom poimenično utvrđuje lica koja postaju njihovi članovi. 

Opunomodeni predstavnici u prošireni sastav opštinske izborne komisije određuju se iz reda 
diplomiranih  pravnika, a zamjenici opunomodenih predstavnika, po pravilu, iz reda diplomiranih pravnika. 

Opunomodeni predstavnici učestvuju u radu i punovažno odlučuju 20 dana prije dana određenog 
za održavanje izbora. 

 Mandat opunomodenih predstavnika u opštinskoj izbornoj komisiji prestaje danom utvrđivanja 
konačnih rezultata izbora.  

Rješenjem Opštinske izborne komisije Mojkovac br. 01-533 od 08.11.2021. godine, utvrđena je i 
proglašena izborna lista Ujedinjena Crna Gora-Ujedinjeni Mojkovac”, podnosioca Ujedinjena Crna Gora. 

Shodno iznijetom, a na osnovu citiranih zakonskih odredbi, riješeno je kao u dispozitivu ovoga 
zaključka. 

 
SEKRETAR             PREDSJEDNIK 
Zoran Konatar                Zoran Miletić  

 


